
 
 
 
                                                                                
 

Návod k používání svítilny Fokus 
 
Svítilna FOKUS je určena pro všechny druhy potápěčských aktivit - jak pro rekreačními ponory, 
tak pro extrémně náročné ponory v jeskyních nebo na vracích. 
 
Primárně je určena jako dlouho svítící záložní světlo s možností přepnout na plný výkon, který 
dosahuje intenzity hlavního světla. Při nočních ponorech ji lze využít v režimu SOS jako maják 
zavěšený pod lodí, signální světlo na hladině atd. 
 
Velkou předností baterky FOKUS je tlačítkový vypínač, který umožňuje ovládaní baterky 
jednou rukou. 
 
Potápěčská svítilna Fokus má tři módy svícení. 
První zmáčknutí – malý výkon (doba svícení 20-60 hod.) 
Druhé zmáčknutí – plný výkon (doba svícení 1-3 hod.) 
Třetí zmáčknutí – vypnuto 
Zmáčknuté tlačítko 3 sekundy – SOS mód. (doba svícení 5-15 hod.) 
Zmáčknuté tlačítko 3 sekundy – vypnuto. 
 
Rozměry a váha svítilny FOKUS nebrání jejímu umístění téměř kdekoli. 
(na masce, jako pilotní světlo na fotoaparátu apod.). 
 
- váha pod vodou 70g 
- váha na suchu 120g 
- rozměry Ø 28/24 x 115mm 
- testovaná na hloubku 200m (po úpravě lze použít do hloubky až 350m). 
 
Výměna baterek: 
Baterie: 3 kusy AAA alkalické baterie ( na kvalitě baterií závisí doba svícení). 
Odšroubujte zadní matku vypínače a vytáhněte tlačítko z trubky. Držák baterií i s Led diodou je 
volně vložen v trubce a po naklonění se vysune. Nové baterie vložte do držáku tak, aby mínus 
pól byl na pružině držáku. Držák zasuňte zpět do těla baterky optikou napřed. Před vložením 
tlačítka vypínače do trubky zkontrolujte, zda je „O“ kroužek čistý, popřípadě ho můžete lehce 
potřít silikonovou vazelínou. Podotažení zadní matky je baterka znovu připravena k použití. 
 
Jiná manipulace než popsaná je nepřípustná. V případě potřeby, či jakékoli pochybnosti, se 
obraťte na  výrobce.  
Záruka se nevztahuje na mechanické poškození.  
 
 
Miroslav Lukáš –LOLA 
Holická 31/546, 772 00  Olomouc   
Tel. 585223826  
E-mail: lola@iol.cz   
www.lola.cz 
 


